[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2020

	№
	439

Об ограничении сквозного проезда
к микрорайону Белая Горка
В целях повышения безопасности дорожного движения в микрорайоне Белая горка, в соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 16 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального  закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Порядком осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, утвержденным постановление Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МКУ «Служба заказчика» (Вахин Е.Ю.) внести изменения в схему организации дорожного движения в микрорайоне Белая Горка, путем установки ограничивающего сквозной проезд металлического шлагбаума при въезде в микрорайон Белая Горка
2. Технические средства, ограничивающие сквозной проезд установить за счет средств собственников индивидуальных жилых домов микрорайона Белая Горка.
4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                     П.Н. Иванец
Утверждаю:                                                                                                                               Приложение  №1
                                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации г. Канска
Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                                                                               от 22.05. 2020 г.  № 439
                      П.Н. Иванец
«___»_________2020 г.

Схема установки технических средств организации дорожного движения микрорайона Белая Горка

[image: image2.png]‘ MUKpOpaitoH benas Mopka.

        .                                                               Схему составил: Ведущий инженер по транспорту В.В. Коновалов